
Programa para un Gobierno Cercano y Moderno

Participación Ciudadana

Órgano

Nombre órgano:

Consejo Ciudadano de 

Seguimiento de Políticas 

Públicas en materia de 

Juventud 

Nombre órgano 2 (en su caso): NA

Nombre órgano 3 (en su caso): NA

Total 6

Desglose por tipo de estatus

Cumplido 4

Cumplimiento pendiente 1

Cumplimiento a cargo de otra institución 1

Listado

No.

1

2

3

4

5

6
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Reporte OC2 - Cumplimiento de Acuerdos

Acuerdos Atendidos

Acuerdo

De Joven a Joven, prevención del embarazo adolescente.

Foros de participación juvenil #Yopropongo.

Organización del "Congreso Energías Renovables y tecnologías sustentables". 

Desarrollo de instrumentos de colaboración para hacer extensivo al IMJUVE gestiones 

por Instituciones filantrópicas en Universidades.

Conformación de Consejos Ciudadanos Estatales en materia de Juventud.

Apoyar al IMJUVE en el análisis para establecer el rango de edad para la persona 

joven.

Estatus de acuerdo

Cumplido

Cumplido

Cumplido

Cumplimiento pendiente

Cumplimiento a cargo de otra institución

Cumplido


